РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВИЧИХИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.05.2021      № 26                                                                               с. Новичиха
Об организации отдыха,
оздоровления  и занятости детей,

подростков на летний период
 В соответствии со ст. 25 Уставом муниципального образования Новичихинский район, заслушав прилагаемый доклад председателя Комитета Администрации Новичихинского района по образованию Соловиченко Е.А., районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

         1. Информацию Комитета Администрации Новичихинского района по образованию об организации отдыха, оздоровления и занятости детей на летний период  принять к сведению.
2. Продолжить работу по сохранению положительной динамики в организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей;

3. Рекомендовать главам сельсоветов района, в целях предотвращения травматизма детей, регулярно проводить технические осмотры конструкций на детских площадках, расположенных на территориях сельсоветов.

 4. Руководителям образовательных учреждений района особое внимание уделить привлечению к организованным формам отдыха всех детей, находящихся в сложной жизненной ситуации;

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комиссию по социальной политике( Сергеева И.В.)
Председатель районного

Собрания депутатов
            В.И. Косач